
بازخوانی تاریخ: روزی که ریال ایران شاهنشاهی یکی از ۱۶ واحد معتبر ارزی جهانی شد!

نوشته شده توسط شاپور سورنپهلو
چهارشنبه ۲۶ خرداد ۱۳۸۹ ساعت ۱۶:۳۱

آن هایی که دم از اقتصاد می زنند و زیربنای همه چیز را اقتصاد میدانند از باب اینکه انسان را نمیدانند یعنی چه، خیال می"
کنند انسان یک حیوانی است که همان خورد و خوراک است. منتها خورد و خوراک این حیوان با حیوانات دیگر یک

فرقی دارد. این چلوکباب می خورد، او کاه میخورد. اما هر دو حیوانند، این هایی که زیربنای همه چیز را اقتصاد می
دانند، اینها انسان را حیوان می دانند. حیوان هم همه چیزش فدای اقتصادش است. زیر بنای همه چیزش، الاغ هم زیر بنای

"همه چیزش اقتصادش است.

  

  

- السیّد روح االله خمینی[1]
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،(Fund Monetary International) در روز هفتم فروردینماه ۲۵۳۷شاهنشاهی (۲۷ مارس ۱۹۷۸)، صندوق بین المللی پول
SDRs - Rights Drawing Special ریال ایران را بعنوان یکی از واحدهای پولی معتبر جهان شناخت و وارد فهرست

کرد.[2] این گروه در آنزمان متشکل از ۱۶ پول مهم و معتبر جهان بود.

  

  

با جهانی شد واحد پولی ایران، ریال ایران مبدل به یک واحد ارزی جهانی شد که نه تنها جهانیان می توانستند آنرا برای
پشتوانه مالی خریداری و در خزائن خود ذخیره سازند، بلکه بعنوان ارزی رایج در همه بانک ها، فرودگاه ها و بنیادهای

مالی در جهان قابل خرید، فروش و تبدیل شد. ایرانیان از آن تاریخ، نیز دیگر نیازی برای خرید ارز خارجی در زمان سفر
به کشورهای خارجی  نداشتند!
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شوربختانه، با برسرکار آوردن رژیم اسلامی در ایران توسط کشورهای غربی و اسرائیل[3] وکشتار، اخراج و فراری دادن
مغزها، کارشناسان و نخبگان اقتصادی كشور و جایگزین ساختنشان با "آخوند و مکتبی" ها که بزرگترین مشغله فکریشان این

سرانجام دو سالریال ایران ارزش خود را از دست داد.می باشد که آیا "با پای راست وارد دستشویی شوند یا پای چپ"، 
پس از آن، السیّد روح االله الموسوی خمینی و با گفتن جمله "اقتصاد مال خر است"، واپسین میخ را بر تابوت اقتصادی کشور

کوباند و "ریال ایران" را از یک واحد معتبر در جهان، مبدل به ششمین بی ارزش ترین واحد پولی در جهان ساخت.[4]

  

  

در همان سال ۱۹۷۸ بجز ایران، عربستان سعودی نیز وارد فهرست SDR شد، که هنوز برعکس ایران، تا به امروز جایگاه خود
را نگاه داشته و بعنوان یک واحد پولی معتبر جهانی شناخته می شود! همچنین، در سال ۱۹۷۸ هر دلار آمریکا برابر با ۶۶

ریال ایران و ۳.۴ ریال عربستان بود.[5] امروز هر دلار آمریکا برابر با ۳۰,۴۹۰ ریال ایران است، این در حالیست که هر دلار
آمریکا برابر با ۳.۷ ریال عربستان است، که نشان می دهد ریال عربستان همچنان بهای خود را در بازار جهانی نگاه داشته

است![6]

  

  

شوربختانه در چندسال گذشته ریال ایران مقام یکم در فهرست بی ارزش ترین پول های جهان را ویژه خود ساخته است!

  

  

شاپور سورنپهلو
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پی نوشته ها
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1 -  مجله سروش، شماره ۷۵، هفدهم آبان ۱۳۵۹، برگ ۶-۸

  

  

2 - The International Monetary Fund (IMF), Chapter IX, p. 1136 - 
https://unyearbook.un.org/1978YUN/1978_P2_CH9.pdf

  

  

از کودتا تا انقلاب مهندسی شده ۵۷: چگونه بریتانیا، آمریکا و اسرائیل، نظام شاهنشاهی را سرنگون3 - سورنپهلو، شاپور،  "
"ساختند؟

  

  

4 - https://www.gatestoneinstitute.org/3597/iran-rial-collpase
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5 - https://intl.econ.cuhk.edu.hk/exchange_rate_regime/index.php…

  

  

6 - https://www.fleur-de-coin.com/articles/worthless-money
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